[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От     24.12.2018
                   № 597
ЗАТО Шиханы

О внесении изменений  в постановление администрации

ЗАТО Шиханы от 11.12.2008 № 361

На основании решения Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 11.12.2018 г. № 5-42-3 «Об утверждении «Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Шиханы», постановляю:
1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры ЗАТО Шиханы», утвержденное постановлением администрации ЗАТО Шиханы от 11.12.2008 г. № 361 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры ЗАТО Шиханы»:

 1.1 приложения №1 «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры ЗАТО Шиханы» считать утратившим силу;

1.2 приложения №2 к «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры ЗАТО Шиханы» утвердить в новой редакции (приложение1)

1.3 приложение №5 к «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры ЗАТО Шиханы» утвердить в новой редакции (приложения 2).

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2018 года.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава ЗАТО Шиханы                                                                    А.Е. Татаринов

Приложение № 1 к постановлению

                                                                             администрации ЗАТО Шиханы

                                                  от 24.12.2018 № 597
Должностные оклады руководителей, художественного
Персонала, специалистов МУ ДК «Корунд» ЗАТО Шиханы»
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные
к группам

	1. Руководители

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности
	11 036
	10 500
	9 971
	9 476

	Главный библиотекарь
	11 036
	10 500
	9 971
	9 476

	Заведующий сектором
	10 500
	9 971
	9 476
	8 986

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами)
	9 971
	9 476
	8 986
	8 579

	2. Специалисты

	Художественный руководитель
	11 459
	11 036
	10 500
	9 971
	8 986

	Режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер, художник-постановщик, звукорежиссер

   первой категории

   второй категории

   без категории
	10 500

8 986

8 579

	Аккомпаниатор

   первой категории

   второй категории
	8 191

7 415

	Методист

   ведущий

   первой категории

   второй категории

   без категории
	10 500

8 986

8 191

7 814

	Руководители кружков

   первой категории

   второй категории

   без категории
	8 191

7 814

7 415

	Ведущий дискотек, звукооператор

   первой категории

   второй категории
	8 191

7 814

	Культорганизатор

   первой категории

   второй категории

   без категории
	8 191

7 415

7 110

	Библиотекарь, библиограф

   ведущий

   первой категории

   второй категории

   без категории
	9 476

8 986

8 191

7 415

Примечание:

1.   В штаты Дворца культуры могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии наличия квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей и при условии выполнения соответствующих видов работ.

2.   Отнесение к группам по оплате труда производится на основании «Положения об установлении групп по оплате труда муниципальных учреждений культуры» (приложение 3).

Приложение № 2 к постановлению

                                                                            администрации ЗАТО Шиханы

                                                 от 24.12.2018 № 597
Месячные ставки (оклады)  высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах в учреждениях культуры и искусства, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования

	Наименование профессий
	Месячная ставка (оклад), руб.

	Осветитель, ведущий разработку схем освещения и световых эффектов в сложных по оформлению спектаклях, концертных программах, отбор и установку средств операторского освещения
	8 579

	Слесарь, занятый ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного и уникального оборудования, контрольно-измерительных приборов
	8 986

	Настройщик пианино и роялей
	9 995

	Киномеханик
	8 986

Примечание:

1.  Оплата труда рабочих высокой квалификации устанавливается учреждением культуры и искусства строго в индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда.

2.  Высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на важных ответственных работах, оклады устанавливаются в минимальном размере. Высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо важных и особо ответственных работах, оклады устанавливаются в максимальном размере.
[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]